## CXXII

CENSORES.

*Augustinus vero clarus Durando astipulari videtur cum actum peccati nullo modo Deo agenti tribuit, sed solum humano arbitrio, etc., id quod clarus ostendit lib. de Perfect. justitiae, ratiocinat. 4, ubi sic querit: Quid est peccatum, actus, an res? Si res est, etc.*

S. AUGUSTINUS.

Redde verba mea, et vaneſcet calumnia tua. Lib. iv. cont. Jul., cap. 8.

## S. PROSPER.

Stupeo sanctitatem vestram objectionem calumniantium a persona defensoris gratiae non potuisse discernere, et verba obtrectantium ei ipsi qui obtrectatoribus suis respondet aptasse. *Ad dab. 10 Genensium contra S. Augustinum.*

## CXXIII.

CENSORES.

*Peimus ergo a Baianis quantum facienda sit Augustini doctrina dicentis fallibilem esse scriptoris non canonici auctoritatem, et hanc esset illius differentiam a canonico, quod sine peccato vel injuria cujusquam suspecta esse quandoque possit. Si negant esse probandam fidem, fallunt, et positos a se terminos primi transgrediuntur, Augustinum deserendo. Si probandam fatentur, cum negare non possint quin Augustinus sit intra numerum auctorum non canonicorum, restat ut fateantur sine peccato vel injuria cujusquam dubiam aliquando videri posse illius auctoritatem atque sententiam. Esset autem ridiculus qui ea quae ille dicit de fallibilitate scriptoris non canonici intelligenda diceret cum exceptione ipsius Augustini.*

S. AUGUSTINUS.

Sane cum in omnibus litteris meis non solum pium lectorem, sed etiam liberum correctorem desiderem, multo maxime in his ubi ipsa magnitudo quaestionis utinam tam multos inventores habere posset, quam multos contradictores habet; verumtamen, sicut lectorem meum nolo mihi esse debitum, ita correctorem nolo sibi: ille me non amet amplius quam catholicam fidem, iste se non amet amplius quam catholicam veritatem. Sicut illi dico: Noli meis litteris, quasi Scriptoris canonicis inservire, sed in illis, et quod non credebatur, cum inveneris, incunctanter crede; in istis autem, quod certum intellexeris, noli firmiter retinere: ita illi dico: Noli meas litteras ex tua

opinionem vel contentione, sed ex divina lectione vel inconcussa ratione corrigere. *Lib. III de Trinit., in proemio.*

## S. THOMAS VILLANOVANUS.

Ultimum quoque ingenii testimonium hoc est praestantissimum, quod ita conspicue in tanta nebula veritatem intuitus est (Augustinus), et ita eam in tanta sylva errorum discussit, ut cum in hoc ipso omnium primus existerit, usque hodie post tam longum tempus id teneat, id sequatur Ecclesia et fidei schola, quod Augustinus decreverit. *Conc. I de S. August., in fine.*

## CXXIV.

CENSORES.

*Augustinus argumentis Juliani non satisfecit. In articulis censuratis a sacra facultate theologica Lovaniensi, et inquisitione Vallisotetana anno 1650, Martii 28; et apud*

S. AUGUSTINUS.

Vitreis argutis tuas, et fragilia, quibus tibi multum videris acutus et nitidus, argumenta confringam. *In fine lib. I cont. Julian. Dialecticorum quasi jaculis onera-*

*A Rivium, lib. IV de Vita sancti August., cap. 10, § 6.*

lus acutis in certamen procedis, et jactas plumbeos pugniones. *Lib. III, cap. 7, contra eundem.*

## VEN. BEDA et S. PRUDENTIUS.

(Johannes) homo et rhetor peritissimus, ita gratiae Dei post Pelagium impugnator acerrimus, ut apertius scripta ejus, quibus contra strenuissimum ejusdem gratiae propugnatorem Augustinum insanivit, ostendat. *Initio praefat. in Cantica. Sanctus Prudentius ait: « Cum a Patribus, praecipueque beatissimo Augustino (Pelagianis) competentissime abundantissimeque responsum fuerit, » etc. Epist. ad Gelasium archiep. Senonens., ante lib. de Praedest.*

## CXXV.

CENSORES.

*B Volentes sustinere perites Juliani non posse Augustini rationibus convinci.*

Victum jacere conspirat qui et illa tua et haec nostra perlegerit. *Lib. IV cont. Jul., cap. 9.*

## S. PROSPER.

Quidquid etiam in libris contra Julianum ab ipso sub hac quaestione objectum potentissime debellasti, hoc totum ab ipsis sanctis intentiosissime conclamatur. *Epist. ad S. August.*

## CXXVI.

CENSORES.

*C Si triumphus Ecclesiae viderentur posterioribus scriptis Augustini, immemore de Pelagianis triumphasset Ecclesia.*

S. AUGUSTINUS.

Proficienter me existimo Deo miserante scripsisse, non tamen a perfectione coepisse. *Lib. de Dono persever., cap. 21.*

## IDEM.

Contra istam (recitat enim Caesetini papae elogium de sancto Augustino) clarissimam laudationis tabulam, contra istam sacratissimi testimonii dignitatem audet quisquam malignae interpretationis murmur emittere, et perspicuae sincerissimaeque sententiae nubem obliquae ambiguitatis obtendere? Ut scilicet, quia in epistola papae librorum pro quibus actum est non expressus est titulus, hinc eos appareat non probatos, et istam in sanctum Augustinum laudationem pro anteriorum scriptorum meritis fuisse collatam. Maneat plane, maneat ista conditio, ut horum librorum (quos nempe postremos in materia de gratia ediderat) novitas repudiata videatur, si in eadem causa ejusdem viri disseuit antiquitas, et ut inutile aut incongruum judicetur quod ab his quae contra Pelagianos condidit dissonans invenitur. *Cont. Colat., cap. 43.*

## CXXVII.

CENSORES.

*Augustinus fuit doctor perinde ac alius etiam modernorum.*

## CXXVIII.

CENSORES.

*Augustini dotes seu naturales seu infusae non fue-*

S. AUGUSTINUS.

Quidquid de arte loquendi et disserendi, quidquid de dimensionibus figurarum, et de musicis, et de numeris sine magna difficultate nullo hominum tradente intellexi, etc. Non enim sentiebam illas artes etiam ab studiosis et in-

*ruut altioris ordinis quam aliorum doctorem, etiam scholasticorum.* geniosis difficillime intelligi, nisi cum eis eandem conabar exponere, et erat ille excellentissimus in eis, qui me exponentem non tardius sequeretur. *Lib. iv Confess., cap. 16.*

### S. THOMAS VILLANOVANUS.

Hoc sibi justissime vindicat Augustinus, hæc pars Augustini in hac sapientiæ luce, sicut sol omnia astra, ita cæteros omnes post apostolos superat Augustinus, etc. Etenim intellectus acumine, ingenii perspicuitate, disputandi acrimonia, inveniendi copia, disserendi subtilitate monstrum quoddam in natura fuit Augustinus, qui humanæ intelligentiæ terminos irradiante Deo visus est transcendisse, vir intellectu, ut quidam ait, et sapientia prope divinus. *Conc. 1 de S. Augustino.* Quis enim ita excellenti ingenio? quis ita valuit facundia? quis humanarum divinarumque rerum sapientia sic effulsit? quis tot tantisque voluminibus Dei Ecclesiam illustravit? quis ecclesiasticos ordines sic edocuit? Mentitur, ait quidam, qui se omnia Augustini volumina legisse jactat, plus valuit ille scribere, quam nos sufficimus legere. *Conc. 3 de eodem.*

### CXXIX.

#### CENSORES.

*Vindicanda est Ecclesia a tutela et pædagogia Augustini.*

#### S. AUGUSTINUS.

Te ergo, vera Sponsa veri Christi, Ecclesia catholica, alloquar, et ego te pro modulo meo qualiscunque filius et servus tuus positus in te dispensare cibaria conservis meis. *Lib. xv contra Faustum, cap. 15.*

### FACUNDUS HERMIANENSIS.

Audeant isti, si possunt, hæreticum dicere Augustinum, audeant sollicita præsumptione damnare, et tunc vere discant quæ sit pietas et constantia Ecclesiæ Latinorum, quam Deus magisterio ejus instituit atque firmavit, cum ab omnibus confestim anathematizati fuerint, et tanquam putrida et morbida membra præcisi. *Lib. contra Mocianum.*

### CXXX.

#### CENSORES.

*Utrum Augustinus contra id quod sentimus sentiat non admodum curandum.*

#### S. AUGUSTINUS.

Non valde curo, inquam, superborum impetumque judicia, qui similiter in legendos libros atque in salutandos homines irruunt. *Lib. 1 de Ord., cap. 11.*

### B. ALBERTUS MAGNUS et S. PAULINUS.

Dicendum quod sic, quia hoc Augustinus aperte dicit, cui contradicere impium est in illis quæ tangunt fidem et mores. *Part. II Sum. theol., tract. 14, q. 181, ad q. 3.* Sanctus Paulinus, *epist. 56 ad Romanianum inter Augustinianas*, ait: « Si audias, si sequaris (Augustinum), ut rursum te sermone Salomonis alliciam: *Fili, coronam accipies gratiarum tuo vertici.* » Postea: « Vere enim pontifex et vere consul, Licenti, eris, si Augustini vestigiis propheticeis et apostolicis disciplinis, ut sacro beatus Elias Elicæ, ut illustri apostolo Timotheus adoleseens adhæreas indivulso per itinera divina comitatu, » etc.

### CXXXI.

#### CENSORES.

*Jam enim in libris editis constat quantas turbas excitavit una vœcula tanta adulatione jactata: Reliquos quidem Patres utiles, sed Augustinum unicum esse necessarium, et ad omnes materias theologicas sufficere: Quasi Ecclesia Dei ad tantam solitudinem redacta sit, ut non ex multorum Patrum consensu, sed ab unius suffragio suarum decisionum robur mutuari cogatur.*

#### S. AUGUSTINUS.

Tantumque mihi tributum est, ut ubique me præsentem loqui opus esset ad populum, rarissime tacere atque aliam audire permitterer. *In Prologo Retract.*

Absit a me ista, quam mihi objicis, arrogantia, ut me istam causam contra vos, unum pro omnibus agere pollicerer. *In fine lib. II contra Judianum.*

### CXXXII.

#### CENSORES.

*Vidimus sectione præcedenti scriptores synopsis ejus vitæ (nempe Janseii), hoc ipsius celebre dictum veluti tanto viro dignum apophthegma referre: Patres cæteros utiles esse, sed Augustinum necessarium, imo unum pro omni materia theologica sufficere. Quæ propositio non modo gravem exaggerationem, sed etiam perniciosum errorem continet.*

#### S. AUGUSTINUS.

Unus sum e multis qui profanas vestras novitates, ut possumus, refutamus, sicut unicuique nostrum Deus partitus est mensuram fidei. *Lib. vi cont. Jul., cap. 8.*

Nunc ergo, ne tui stomachi follis indigesta maledictorum cruditate rumpat, in hunc evocet, si aures, calumniosas tuas vanitates, et insanias mendaces, etc. Ins'gnis Ecclesiarum doctor loquitur. *Lib. II cont. eund., cap. 8.*

### MARTINUS V papa.

Quicunque de Christo, de fide, de religione aliquid saperent, omnibus in ore erat Augustinus, ut nihil pene ex sacris litteris possit nisi eo duce intelligi, nihil nisi eo interprete explicari. Eo jam auctore factum est ut nec philosophis sapientiam invidemus, non oratorum eloquentiam desideremus, non studiosorum ingenia requiramus, non denique nobis acumen Aristotelis necessarium sit, non Platonis eloquentia, non prudentia Varronis, non gravitas Socratis, non auctoritas Pythagoræ, non Empedoclis solertia, non cujusquam illius generis hominum scientia ac virtus exemplo aut documento nobis esse debeat. Idem nobis prophetarum oracula, idem apostolorum voces refert, idem omnem omnium Scripturarum sensum exprimit, unus postremo omnium Patrum sapientumque ingenia ac studia exhibet. Si veritatem quæris, si doctrinam, si pietatem, quis doctior? quis justior? quis, ut ita dicam, sanctior Augustino? *Serm. de transl. corporis S. Monicæ.*

### CXXXIII.

#### CENSORES.

*Non est cur sancti Pauli ac sancti Augustini verbis læneamur, qui aliquando omnia meræ Dei voluntati attribuire videntur etiam absque ullo bonorum nostrorum operum intuitu. Hos enim duos magnos viros, quasi duo maria magna considerare necesse*

#### S. AUGUSTINUS.

Sic vis disputatoribus non præjudicare catholicis nonnulla quæ ab eis, sicut putas, incautius fusa, vobis objicimus, quid est hoc, nisi dicere, etiam in Scripturis sanctis ea quæ pro se usurpant hæretici incautius fusa esse? quo sceleratius quid põ-

est, qui ingenii sui impetu *lesti* dici? *Lib. iv Oper. imperf. contra Julianum, cap. 112.*

in unum litus ita exundant, ut alterum pro aliquo tempore siccum relinquere velle videntur; eorum sicut Oceanus postquam in aliquam plagam effusus sparsum est, in limites sibi a Deo constitutos regressitur, sic istiusmodi viri postquam in rebelles veritatis impugnatores insisterunt, ad tranquillam aequitatem aedificationi fidelium accommodatam redeunt.

CXXXIV.

CENSORES,

S. AUGUSTINUS.

Ingenii sancti Pauli ar- *Si enim ad Scripturas sanctas admissa fuerint velut officiosa mendacia, quid in eis remanebit auctoritatis? Quae tandem de Scripturis illis sententia proferetur, cujus pondere contentiosae falsitatis conlatur improbitas? Statim enim ut protuleris, si aliter sapit qui contra nititur, dicit illud quod prolatum erit, honeste aliquo officio scriptorem fuisse mentitum? Epist. 9 ad Hieronymum,*

*Ingenii sancti Pauli ar-  
dar salis ferebat, ut in  
iustmodi expressiones (ex-  
cessivas nempe) facile  
abriperetur. Sic cum vult  
Christianis sublimem gra-  
tiae baptismalis ideam tra-  
dere, ipsoque ad illius  
conservationem potenter  
hortari, videtur asserere  
impossibile esse eos qui  
aliquo crimine lapsi sunt  
rursus ad eam revocari  
per penitentiam. Cum in  
Epistola ad Romanos fi-  
dem extollit, arma Calvino  
videtur ministrare ad suam  
haeresim stabilendam, et videtur asserere per eam so-  
lam quemlibet salvari. Cum vero in Epistola ad Corin-  
thios charitatem praedicat, videtur omnium quaecumque  
de fide dixerit evellere, et omnem spem nostram in  
ea ponere,*

CXXXV.

CENSORES.

S. AUGUSTINUS.

Spiritus Pauli sublimis *Quae auctoritas litterarum aperiri, quis sacer liber evolvi, quod documentum cujuslibet Scripturae ad convincendos errores exeri potest, si hae vox admittitur, si alicujus pondera aestimatur? Lib. xi cont. Faustum, cap. 2.*

S. RHEMIGIUS

Graviter percussi et confusi animo vidimus in eis, et Scripturae sanctae certissimam veritatem, et beatissimorum Patrum, praecipueque sancti Augustini reverendam et in omni Ecclesia catholica receptissimam auctoritatem novo conatu et ausu nimis temerario impugnari, et quantum in ipsis fuit improvide atque insolenter labefactari. Unde ipsa charitate provocati et commoniti, per quam in uno Christi corpore omnes unum esse debemus, ut, sicut Apostolus dicit: *Invicem pro se solliciti sint membra, et sive gloriantur unum membrum, congaudeant omnia membra, et sive quid patitur unum membrum, compatiantur omnia membra (I Cor. xii, 26)*; hac, inquam, charitatis affectione visum est nobis atque complacuit, ut haec qualiacumque supet et ad commonitionem nostram, et ad eorum qui legere voluerunt aedificationem et confirmationem empendiosa, lucido (sicut Dominicus aspirare dignatur) sermone scriberemus; quidquid in eo dicendum putavimus non nostro sensu aut praesumptione, sed praefatorum sanctorum Patrum venerabili auctoritate firmantes, a quorum vestigiis et unitate absit ut vel nos, vel illi quorum charitate compulsi haec dicimus, ullatenus recedamus, ne ab

A ipsis divisi etiam ab ipso Domino dividemur, qui illis specialiter dicit: *Qui vos audit me audit, et qui vos spernit me spernit (Luc. x, 16)*. Quos nimirum tantum in Ecclesia sua esse voluit gratiae et gloriae, ut confidenter cum Apostolo dicere possint: *Inique qui haec spernit nos spernit, sed Deum, qui eorum dedit Spiritum suum sanctum in vobis (I Thesa. iv, 8), etc. Lib. de tenend. verit. Script., cap. 4.*

S. P. N. AUGUSTINUS.

Nos quidem, ebarianimi, cum falsa crimina audimus ab eis quos offendimus praedicando eloquia veritatis, et erroris vaniloquia convalescendo, habemus, sicut nostis, abundantissimam consolationem. Nam si in eis quibus me criminantur testimonium conscientiae meae non stat contra me in conspectu Dei, quo nullus oculus mortalis intenditur, non solum contristari non debeo, verum etiam gaudere et exultare, quia merces mea multa est in caelis. Neque enim intuendum est quam sit amarum, sed quam falsum sit quod audis, et quam verax pro cuius nomine haec audio (*Lib. iii cont. lit. Petilianis*). Haec utique falsa sunt, et ideo nobis nihil obstant, cum ea falsa dicitis nec respicitis vos; vobis autem obstant, quia cum ea falsa dicitis, in nos non cadunt, sed quia ea vera putatis, in vos recidunt (*Lib. ii cont. eundem, cap. 33*). Ad existimationem hominum magna letisiam qui me moverunt suppedit copia, ad Dei vero conspectum sola consentientia, quam contra vestras criminationes cum intrepidam geram, non me tamen sub oculis Omnipotentis iustificare audeo, magis ab illo effluentem misericordiae largitatem, quam iudicii summum examen exspecto (*Lib. iii cont. Crecon., cap. 80*). Dicis me, si sub potestate iudicum promover, quales tibi ipsi componis, non habiturum fuisse quid facerem, quo confugerem, cum tuis argumentationibus unde occurrerem, reperire non possem. Ego plane haberem quod facerem, haberem quo confugerem; a Pelagianis enim tenetibus ad haec tam clara catholica lumina provocarem, quod et nunc jam facio. Tu ergo responde quid facias, dic quo confugas (*Lib. ii cont. Jul., cap. xli*). Nec eos qui nunquam fuerunt, aut non sunt, aut quorum sententiae de hoc quod inter nos disputatur incertae sunt, inani cogitatione confixi, sed sanctos et in sancta Ecclesia illustres antistes Dei, non Platonicis et Aristotelicis, et Zenonicis, aliisque huiusmodi vel Graecis, vel Latinis, quanquam et istis aliquos eorum, verum omnes sacris litteris eruditos, nominatim sicut oportebat expressi, eorumque sententias, quantum sufficere videbatur, sine ulla culitis ambiguitate digessi (*Ibid., cap. 10*). Si episcopalis symodus ex toto orbe congregaretur, mirum si tales possem illic facile pedere tot, qui nec isti uno tempore fuerunt. Sed fideles et multi excellentiores paucos dispensatores suos Deus per diversas aetates, temporum locorumque distantias, sicut ei placet, atque expedire iudicat, ipse dispensat. Hos itaque de aliis atque aliis temporibus atque regionibus ab Oriente et Occidente congregatos vides, non in locum quo navigare cogantur

homines, sed in librum qui navigare possit ad homines (Lib. II cont. Jul. cap. 10). Nullas nobiscum vel vobiscum amicitias attenderunt, vel inimicitias exerceverunt. Quod invenerunt in Ecclesia tenuerunt, quod didicerunt docuerunt, quod a Patribus acceperunt, hoc nihil tradiderunt. NONDUM VOBISCU M APUD ISTOS JUDICES ALQUID AGEBAMUS, ET APUD EOS ACTA EST CAUSA NOSTRA. NONDUM VOBISCU M CERTABAMUS, ET EIS PROMONTIANTIBUS VICINIS (Ibid.). Quos oportet ut populi Christiani vestris profanis novitatibus anteponan t, eis que elegant potius adhærere quam vobis (Ibid., cap. 9). An non tota vestra causa impuls a, prostrata, contrita, et sicut pulvis, quem projicit ventus a facie terræ, sic a cordibus eorum quos decipere cœperatis, si hæc voluerint, deposito studio contentionis, cogitare, projecta est (Ibid., cap. 3)? Nos autem paratiores sumus cum istis viris et cum Ecclesia Christi in hujus fidei antiquitate firmate quælibet maledicta et contumelias perpeti, quam Pelagiani cujuslibet eloqui prædicatione laudari (Lib. II de Nupt. et concup., cap. 29).

#### S. PROSPER AQUITANUS.

Sufficenter, ut arbitror, demonstratum est KRPE-

A HENSORES SANCTI AUGUSTINI, et vana objicere, et recta impugnare, et prava defendere; peremptoriumque armis intantum bellum moventes dictis divinis atque humanis constitutionibus rebellare. Quorum tamen, dum adhuc non sunt a fraternali societate divisi, toleranda magis est intentio quam desperanda correctio; donec Dominus per Ecclesie principes, et legitimos judiciorum suorum ministros hæc, quæ per paucorum superbia et quorundam imperitiam sunt turbata, componat. Nobis, Deo adjuvante, sit studium quieta modestaque patientia odii dilectionem reddere, et ineptorum vitare conflictus; veritatem non deserere, nec cum falsitate certare. In provocatione contra Collatorem.

#### S. ALIPIUS TAGASTENSIS.

Quare jam, socer mei, expectationem vestram, qua me ad respondendum provocatis, certiore spe mecum ad discendum convertite! Habemus ducentum (Augustinum), qui nos in ipsa veritatis arcana, Deo jam monstrante, perducant. Apud August. in fine lib. III contra Academicos.

## CENSORES SANCTI AUGUSTINI,

Juxta ordinem quo illorum censure recensentur in Vindiciis Augustinianis, cap. 9, impressis Patavii 1673, et Bruxellis 1675.

- |    |  |    |   |
|----|--|----|---|
| 1  | LEONICUS MOLINA, in Concordia, quæst. 25, art. C 4 et 8, disp. 1, memb. ultim., pag. 380 editionis Antuer., ann. 1595 et 1609. | 27 | PETAVIUS cit. lib. 2, cap. p.   |
| 2  | Idem ibidem, pag. 388, col. 1.   | 28 | Idem de sincera August. et Tridentini concil. interpretatione, cap. 4.                        |
| 3  | Idem ibidem, memb. 6, pag. 332, col. 2.  | 29 | Idem in disert. priori et Trident. concil. a August. auctorit., cap. 4.                       |
| 4  | Idem ibidem, pag. 387, col. 2.   | 30 | Idem ibidem.  |
| 5  | Ibidem.  | 31 | Idem in disertat. posteriori, cap. 5.   |
| 6  | FRANCISCUS ANNATUS, disp. 3 de Scientia media, cap. 5.   | 32 | Idem ibidem in Epilogo, num. 6.   |
| 7  | Idem lib. VIII August. Vindicati, cap. 4, pag. 874.  | 33 | Idem in disert. ult., cap. 3, § 8.  |
| 8  | MOLINA, cit. pag. 386, col. 1.   | 34 | JOANNES ADAMUS, part. III Calvini desrueti, edit. Parisiis an. 1650 Gallie, cap. 3, pag. 578. |
| 9  | Idem ibidem, memb. 6, pag. 332, col. 2.  | 35 | Idem ibidem, pag. 579.  |
| 10 | Idem ibidem, pag. 334, col. 2.   | 36 | Idem ibidem, pag. 581.  |
| 11 | Idem ibidem, memb. ult., pag. 387, col. 1.   | 37 | Ibidem.   |
| 12 | Idem ibidem, quæst. 14, art. 6, disp. 3, pag. 227, col. 1.   | 38 | Ibidem.   |
| 13 | GABRIEL VASQUEZ, part. 1, disp. 83, cap. num. 42.  | 39 | Ibidem, pag. 583.   |
| 14 | DIONYSIUS PETAVIUS, tom. I Dogm. Theol., lib. 1, cap. 3, num. 2.   | 40 | Ibidem, pag. 586.   |
| 15 | MOLINA, cit. q. 14, art. 6, disp. 1, pag. 274, col. 1.   | 41 | Ibidem.   |
| 16 | Idem p. p. disp. 1, de Opere sex dier.   | 42 | Ibidem, pag. 585.   |
| 17 | VASQUEZ, part. 1, disp. 47, cap. 3, num. 2.  | 43 | Ibidem, cap. 4, pag. 190.   |
| 18 | Idem ibidem.   | 44 | Ibidem.   |
| 19 | Idem, 1-2, disp. 125, num. 14.   | 45 | Idem, cap. 6, pag. 615.   |
| 20 | Idem, 1-2, disp. 145, num. 39.   | 46 | Ibidem, pag. 611.   |
| 21 | JOANNES MARIANA, lib. III, de Mort. et immort., cap. 6.  | 47 | Idem, cap. 4, pag. 586, in titulo capituli.   |
| 22 | Idem ibidem.   | 48 | Idem, cap. 6, in titulo, pag. 610.  |
| 23 | THEOPHILUS RAINAUDUS, in censura inofficiorum censuræ pro Valeriano Cemelienis. 1, § 22.                                       | 49 | Idem, cap. 4, pag. 597.   |
| 24 | MARIANA, cit.  | 50 | Ibidem.   |
| 25 | JACOBUS SIMONDS, in præf. libri Sentent. S. Aug. de Præd. ad gratiam.  | 51 | Idem, cap. 6, pag. 611.   |
| 26 | Idem, cap. 8 de Hæresi Prædestiniana.  | 52 | Idem, cap. 4, pag. 597.   |
|    |  | 53 | Idem, cap. 6, pag. 611.   |
|    |  | 54 | Idem ibidem, pag. 612.  |
|    |  | 55 | Idem ibidem, pag. 614.  |
|    |  | 56 | Ibidem.   |
|    |  | 57 | Idem, cap. 7, pag. 636.   |
|    |  | 58 | Ibidem, pag. 632.   |
|    |  | 59 | Idem, cap. 8, pag. 659.   |